Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 27/09/2017.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 27 de Setembro de 2017[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano VI – Edição Nº 1450 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
LEI N.º 2166/2017

Dispõe sobre a Alíquota mínima do Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza (ISSQN)
no Município de Dois Vizinhos.
A Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu Raul Camilo Isotton, Prefeito, sanciono
a seguinte, - LEI:
Art. 1º A alíquota mínima do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza no Município
de Dois Vizinhos é de 2% (dois por cento).
Art. 2º. Fica excluído o Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza (ISSQN) das
isenções de impostos municipais concedidas a título de incentivo a pessoas físicas ou
jurídicas anteriormente à vigência desta lei no âmbito do Município de Dois Vizinhos.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de 01 de janeiro de 2018.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e seis dias do mês de
setembro do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.
Raul Camilo Isotton–Prefeito

Cod248582

	_GoBack